Após encontrar a melhor solução para resolver o problema existente, foi realizada pesquisa no mercado, através de
contratações entre fornecedores através de consulta na plataforma eletrônica “banco de preços", e constatamos que o

valor global da ordem de R$ 36.000,00 {trinta e seis mil reais).

O valor indicado acima serve apenas como parâmetro para identificar o custo total da contratação e obedeceu aos

requisitos do art. 23. da Lei n n° 14.133/2021 e do Decreto Municipal que regulamenta a matéria.
O valor estimado foi calculado com base na média dos preços obtidos, servindo como referência para a determinação

[...]

como vencedor pelo menor preço global da empresa ITAPLANAGEM EMGENHARIA LTDA,
CNPJ:48576.402/0001-65, localizado Sitio Junco s/n, cidade de ílaporanga -PB, representado pelo
senhor Carlos Wcbcr Hguciredo Tolcntino, portador do CPF n 854.916.594-87. com Valor Global de R$

36.000.00 (trinta e seis mil reais)

Considerando que a necessidade do município em locar uma Caçamba Basculante Caminhão

Basculante 12m ^ c de grande porte para prestação de serviço em tela, atendendo as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e também a Secretaria de Agricultura, uma vez que as que os serviços